
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL nº 2.105/2015-CRS 

 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento a ordens judiciais) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 16 do Edital nº 1.107/2012-CRS e Anexo V do referido Edital, resolve: 

 

1º DIVULGAR após a análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 
2.090/2015 – Resultado provisório do Exame de Sanidade Física - ESAFI, o 
resultado definitivo do Exame de Sanidade Física dos candidatos convocados por 
meio do Edital nº 2.037/2014, conforme Anexo Único do presente Edital. 

 
Art. 2º QUANTO aos recursos interpostos contra o Resultado Provisório do 

Exame de Sanidade Física – ESAFI, divulgado em 27 de fevereiro de 2015, 
preservando direitos individuais, a resposta poderá ser consultada através do link 
“Consulta das respostas dos recursos contra o resultado provisório do Exame de 
Sanidade Física – ESAFI”, disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 12 de março de 2015. 

 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 

http://www.fundacaofafipa.org.br/


 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL nº 2.105/2015-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 

(em cumprimento às ordens judiciais) 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Anderson Rogerio Rodrigues M 9860091450 Policial Militar APTO 

Andrew Alves Dacooll M 9910095654 Bombeiro Militar APTO 

Carina Luciele de Vargas F 9860053992 Policial Militar APTO 

Elisândra Wittes Pereira  F 9860064645 Policial Militar APTO 

Everton De Araujo M 9860019977 Policial Militar AUSENTE 

Gustavo Mateus Slowik M 9910069348 Bombeiro Militar APTO 

Heros Henrique Andrioli M 9860036733 Policial Militar APTO 

Jeison Xavier De Macedo  M 9860054354 Policial Militar APTO 

Sidnei Murbach Machado M 9860063349 Policial Militar APTO 

Vitor Renato Rocha   M 9860003095 Policial Militar AUSENTE 

 

2ª R.M.: Londrina e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Julio Cesar Farias De Morais M 9870047336 Policial Militar APTO 

 

3ª R.M.: Maringá e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Valeria Alves Da Silva Ramalho Dos Santos  F 9880002085 Policial Militar APTO 

Willian Silva De Jesus  M 9880150466 Policial Militar AUSENTE 

 

4ª R.M.: Ponta Grossa e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Pedro Da Silveira Swiderski M 9890030091 Policial Militar APTO 

 

 


